
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ^  ^  » & &  202-5* №У г. Кыштым

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Кыштымского городского округа 
от 29.12.2022 г. № 3184 «О мерах 
по обеспечению безопасности людей, 
охране их жизни и здоровья на водных 
объектах Кыштымского городского 
округа в 2023 году»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в 
Челябинской области, утвержденными постановлением Правительства 
Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-П и в связи с прогнозом погоды на 
16-19 августа 2023 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского округа от 
29.12.2022 г. № 3184 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их 
жизни и здоровья на водных объектах Кыштымского городского округа в 2023 
году» следующие изменения:

в приложении строки 2, 11 первого раздела «Весенне-летний период» 
изложить в следующей редакции:

2. Установить срок купального сезона с 29 мая 
по 19 августа 2023 года

- МУ «УГЗ»1,

11. Развернуть, организовать дежурство и 
содержать в постоянной готовности в период 
купального сезона один муниципальный 
спасательный пост в месте купания населения 
Верхне-Кыштымский пруд ул. Фабричная.

29 мая -  
19

августа 
2023 г.

МУ «УГЗ»



2. Признать утратившим силу постановление администрации Кыштымского 
округа от 26.05.2023 г. № 1370 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского округа от 29.12.2022 г. № 3184 «О 
мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на 
водных объектах Кыштымского городского округа в 2023 году»

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности начальника муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа» 
Баландину Е.А.

Глава Кыштымского


